
(1/1) 

 

 
 
 
 

ＣＡＣ２－１０－Ｍ３形３巻線変圧器用比率差動保護継電器の生産中止と類似機種のお知らせ 

 
 

平素は弊社配電制御機器をご愛顧賜り厚くお礼申し上げます。 

永らくご愛用頂いておりましたＭＵＬＴＩＣＡＰ－ＣシリーズのＣＡＣ２－１０－Ｍ３形保護継電器に 

つきまして、誠に勝手ながら下記のとおり生産中止いたします。 

その類似機種は、ＭＥＬＰＲＯ－Ｄ３０シリーズに切替え発売いたします。 

つきましては、新旧切替えと共に今後ともＭＥＬＰＲＯ－Ｄ３０シリーズをご愛用頂きますよう宜しくお願い 

申し上げます。 

 

   （１）生産中止機種及び類似機種 

 生 産 中 止 機 種 類  似  機  種 

ｼﾘｰｽﾞ名／形名 MULTICAP-C ｼﾘｰｽﾞ ／ CAC2-10-M3 MELPRO-D30 ｼﾘｰｽﾞ ／ CAC2-A31D2

内蔵保護要素 87Ｔ 87Ｔ、51Ｔ 

 

（２）機種切替え時期 

① 類似機種発売開始＝ ２０１１年１０月１日 （標準納期４ヶ月） 

② 旧形機種受注中止＝ ２０１２年３月３１日 

 （尚、旧形機種について２０１２年１月３１日までの標準納期は３ヶ月、２０１２年２月１日～３月３１日間の 

受注分については、引受納期５ヶ月となります） 

 

（３）その他 

① 生産中止機種と類似機種では、外形寸法、意匠、操作手順、動作値及び動作時間特性他一部仕様が 

異なるものがありますので、お客様にて該当するカタログ及び取扱説明書などにより適用可否の 

ご検討をお願いいたします。 

② Ｄ３０シリーズの制御電源電圧は、ＤＣ１００Ｖ，１１０Ｖです。 

ＭＵＬＴＩＣＡＰ－Ｃシリーズには、制御電源電圧 ＤＣ２４Ｖ、４８Ｖ、１２５Ｖ、２２０Ｖ、２５０Ｖ仕様が 

有りましたが、需要数が極めて少ないことから後継機での対応は行ないませんので、ご了承お願い 

いたします。 

  

                                            以上 

MITSUBISHI 
三菱保護継電器セールスとサービス 

Changes for the Better

整理番号 系57-069 三菱電機株式会社 系統変電システム製作所 発行日付2011 年9 月 


